平成28年３月８日

各  位

会 社名 西 尾 レ ン ト オ ー ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 西 尾  公 志

(コード番号9699 東証第一部)

問合せ先 常 務 取 締 役

本社管理部門管掌
新 田  一 三

 (TEL．０６－６２５１－７３０２)

Skyreach Group Holdings Pty Ltdの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、取締役会決議に基づき、Skyreach Group Holdings Pty Ltd（CEO:Rodney Graeme Stephen Leech、

以下「スカイリーチ社」という）の発行済株式の80％を取得し、子会社化することを決議し、同日『Share Sale

Agreement』を締結いたしましたのでお知らせいたします。

また、スカイリーチ社の資本金の額が当社の資本金の額の100分の10を超えるため、株式取得後に同社は

当社の特定子会社に該当する見込みです。

記

１． 本子会社化の理由

スカイリーチ社はオーストラリア クイーンズランド州に本社を置き、高所作業機のレンタル事業を、

同国の東海岸にて展開しております。当社といたしましては、既に公表済の中期経営計画『Toward 2017』

の基本方針の1つとして掲げている『海外事業拡大』の一環として、同社の株式を取得し、子会社とす

ることを決議したものであります。

２． 当該子会社の概要

（１）名称           Skyreach Group Holdings Pty Ltd

（２）本店所在地        7-21 Skyreach street, Caboolture, Qld, 4510, Australia

（３）代表者の役職・氏名    CEO  Rodney Graeme Stephen Leech

（４）事業内容         高所作業機のレンタル事業

（５）資本金          19,679,580オーストラリアドル

（６）設立年月日        2016年1月19日

（７）大株主及び持株比率    Rodney Graeme Stephen Leech  100％

（８）上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 特筆すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態

（単位：千オーストラリアドル）

決算期 平成25年６月期 平成26年６月期 平成27年６月期

連結純資産 15,758 18,477 19,820

連結総資産 56,007 50,374 50,827

連結売上高 37,708 36,172 32,902

連結営業利益 4,326 5,684 3,375

連結経常利益 3,426 4,078 2,128

親会社株主に帰属する当期純利益 2,680 2,997 1,535

（注）持株会社であるスカイリーチ社が設立前であったため、当該株式の取得により子会社となる事

業会社の連結決算数値を記載しております。

３．株式取得先

（１）氏名              Rodney Graeme Stephen Leech

（２）住所              Wamuran, Qld, 4512, Australia

（３）上場会社と当該個人との関係   該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   0株（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数       15,743,664株（議決権の数：15,743,664個）

（３）取得価額        21,215,121オーストラリアドル

（４）異動後の所有株式数   15,743,664株（議決権の数：15,743,664個）（議決権所有割合：80.0％）

５．株式取得の日程（予定）

  平成28年3月7日 当社 取締役会決議

  平成28年3月7日 Share Sale Agreementを締結

  平成28年4月1日 株式受渡日（予定）

６．今後の当社業績の見通し

本件による、平成28年９月期の当社連結業績への影響に付きましては、現在精査中であり、開示すべき

事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上